2
2

 Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального

округа Ставропольского края

__________ 2024 г.

         г. Георгиевск

        № ___

О внесении изменения в приложение к решению Думы Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края от 27 сентября 2023 г.                 № 179-19 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества,                              находящегося в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2023 г. № 313-27, Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

          1. Внести в приложение к решению Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 27 сентября 2023 г. № 179-19 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год» (с изменениями, внесенными решениями Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2023 г. № 314-27, от 26 июня 2024 г. № 390-35,  от 25 сентября 2024 г.                             № 426-39), изменение, дополнив его пунктами 12, 13 следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование объекта*
	Адрес, характеристика объекта**
	Способ

приватизации
	Срок

приватизации

***
	Прогнозируемый доход, тыс. руб.

	«12.
	Резервуар
	Российская Федерация, Ставропольский край,                   г. Георгиевск, ул. Шевченко,  площадь                    застройки 124,6 кв. м,                кадастровый номер 26:26:010203:1046

	предоставление

преимущественного права приобретения субъекту малого и среднего предпринимательства
	IV квартал

2024 года
	188,39

	13.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, город Георгиевск, ул. Шевченко, земельный участок 5/7, площадью 535,0 кв. м,                     кадастровый номер 26:26:010203:1043
	предоставление

преимущественного права приобретения субъекту малого и среднего предпринимательства
	IV квартал

2024 года
	790,0»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Инджиев).
Председатель Думы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                А.М. Стрельников

Проект решения вносит:

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект решения визируют:

управляющий делами администрации                                            Л.С.Мочалова

заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации                                                                              И.И.Дубовикова
начальник правового управления

администрации                                                                                        И.В.Кельм
Проект решения подготовлен: управлением имущественных и земельных        отношений администрации
                                                          С.П.Ситников

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменения в приложение к решению Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 27 сентября 2023 г. № 179-19 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края пред​лагает включить в прогнозный план (программу) приватизации имущества, недвижимое имущество арендуемое субъектом малого и среднего предпринимательства:

резервуар, площадь застройки 124,6 кв. м, кадастровый номер 26:26:010203:1046, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Шевченко;

земельный участок, площадью 535,0 кв. м, кадастровый номер 26:26:010203:1043, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, город Георгиевск, ул. Шевченко, земельный участок 5/7.
Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам и Уставу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

Администрация Георгиевского муниципального Ставропольского края предлагает утвердить вышеназванный про​ект решения.

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края
                                                                    С.П.Ситников